
  �ALPE�ADRIA�VILLACH�–�GRADO�II�
6 dní / 5 nocí cca 210 km do Grada

BIKE SAFARI
cestování na kole s převozem zavazadel

Aktivní dovolená PLUS

©�Harald�Wisthaler



Individuální zájezd

Každou sobotu od 27. 4. do 28. 9. 2024.
Jiné�termíny�na�vyžádání�(při�minimálním�počtu�5�účastníků).

Výchozím�bodem�této�prohlídky�je�korutanské�město�Villach,�kde�se�stékají�řeky�Dráva�
a Gail.�Z�Rakouska�se�však�brzy�přejíždí�do�Itálie,�do�regionu�Friuli-Venezia�Giulia,�který�
nabízí�velmi�rozmanitou�krajinu,�ale�také�značné�kulturní�bohatství,�jež�se�odráží�v�místní�
kuchyni,�silně�ovlivněné�tradicemi�alpsko-rakouskými,�ale�i�slovinskými�a�benátskými.�
Poté, co�za�sebou�necháte�vrcholy�Karnských�Alp,�pojedete�na�kole�pozvolně�klesajícím�
profilem�směrem�k�Jaderskému�moři,�abyste�dosáhli�jeho�širokých�pláží�s�bílým�pískem.
Budete�tak�mít�za�sebou�poslední�úsek�velkolepé�trasy�Alpe�Adria,�která�překračuje�Alpy�
a spojuje�kouzelné�rakouské�město�Salcburk�s�italským�turistickým�centrem�Grado.

Snadná�trasa�na�kole�po�cyklostezkách�nebo�klidných�vedlejších�silnicích.�
Vhodné�pro�děti�od�14�let.

TERMÍNY

POPIS

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

6 dní / 5 nocí
cca 210 km
do Grada

©�Harald�Wisthaler



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Podél�řeky�Gail�opustíte�Villach�a�po�několika�kilometrech�překročíte�italskou�hranici.�
Na trojmezí�italského,�rakouského�a�slovinského�území�se�rozprostírá�údolí�Val�Canale�
s jeho�centrem,�městečkem�Tarvisio,�kde�se�po�staletí�střetávají�různorodé�kultury�těchto�
tří�národů.

 �Město�Tarvisio,�obklopené�širokými�údolími�a�lesy,�je�výchozím�bodem�této�etapy;�
je jedním�z�hlavních�horských�a�lyžařských�středisek�regionu�Friuli-Venezia�Giulia.�Cestou�
napříč�údolím�Val�Canale�můžete�obdivovat�krásu�Friulských�Alp�a�nedotčenou�přírodu�
zdejších�hustých�lesů.

1. DEN příjezd do Villachu

2. DEN Villach – Tarvisio / Camporosso (cca 40 km)

3. DEN Tarvisio / Camporosso – Moggio Udinese / 
Tolmezzo / Venzone (cca 55 km)

©�www.wisthaler.com�–�Harald�Wisthaler

 �Individuální�příjezd�do�Villachu.�Parkování�zdarma�nebo�
za�poplatek�u�hotelu�(pouze�první�noc),�veřejné�parkoviště�zdarma�
v�okolí�centra.�



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Itinerář�Vás�brzy�zavede�do�Gemony,�jednoho�z�nejkrásnějších�
historických�měst�ve�Friuli.�Pohled�na�město�výrazně�charakterizuje�
majestátní�katedrála�Santa�Maria�Assunta,�jež�rozhodně stojí�za�návštěvu.�Základním�
tématem�této�etapy�je�místní�produkce�vína:�silnice,�po�které�pojedete�na�kole,�je�
lemována�bujnou�vinnou�révou,�která�zve�k�ochutnání�zdejšího�vína.�Etapa�končí�v�Udine,�
městě�kdysi�velmi�ovlivněném�Benátkami,�jež�dnes�demonstruje�svůj�klidný�a�pohodový�
styl.�Dejte�si�kávu�na�náměstí�„Piazza“�nebo�se�projděte�centrem�a�obdivujte�mistrovská�
díla�pozdní�gotiky�a renesance.

 �Za�doprovodu�větru�„scirocco“�projedete�charakteristickou�plochou�krajinou,�dokud�
nedorazíte�do�města�Grado,�kdysi�zasvěceného�rybolovu,�které�je�dnes�známým�
jaderským�přímořským�letoviskem.�Po�cestě�navštívíte�město�Palmanova�(jež�bylo�v�roce�
2017�zapsáno�na�seznam�světového�kulturního�dědictví�UNESCO�společně�s�dalšími�
lokalitami�pod�jednotným�zápisem�„Benátské�obranné�stavby�z�období�15.�až�17.�století“),�
a�také�rozsáhlé�pozůstatky�starověkého�města�Aquilea,�rovněž�památku�světového�
kulturního�dědictví�UNESCO.

4. DEN Moggio Udinese / Tolmezzo / 
Venzone – Udine (cca 60 km)

5. DEN Udine – Grado (cca 55 km)

6. DEN Grado, odjezd nebo možnost prodloužení pobytu

©�Harald�Wisthaler



CENA ZAHRNUJE

V CENĚ NENÍ ZAHRNUTO

 �přenocování�ve�3*�a/nebo�příležitostně�4*�hotelech�
 �snídaně
 �video�briefing�v�anglickém�a�německém�jazyce
 �převoz�zavazadel�z�hotelu�do�hotelu
 �připravený�itinerář�trasy
 �podrobné�cestovní�dokumenty�
(mapy,�popis�trasy,�místa,�důležitá�telefonní�čísla)
 �navigační�aplikaci
 �telefonickou�asistenční�službu

 �zpáteční�cesta�do�Villachu
 �pobytové�taxy
 �parkování�ve�Villachu
 �zapůjčení�jízdních�kol / elektrokol
 �pojištění
 �cokoli,�co�není�výslovně�uvedeno�v�části�„Cena�zahrnuje“

Zpáteční�transfer�z�Grada�do�Villachu�-�na�vyžádání�kyvadlovou�dopravou�ve�čtvrtek�nebo�
v pátek,�za�poplatek�(minimálně�2�osoby).�Alternativně�z�Grada�autobusem�na�železniční�
stanici�Cervignano-Aquileia-Grado,�pokračování�vlakem�do�Udine�a�poté�do�Villachu.

©�Harald�Wisthaler


